
סוכה – הוראות שימוש והפעלה

חבילת “הכול כלול”

בכל מוצר צריכה משמעותי שאנחנו קונים ישנו מפרט 
טכני שמתאר את כל המעלות וְהַתְּכוּנוֹת של המוצר, 
וישנו גם מדריך מפורט למשתמש כדי שיידע להפיק 

את מלוא התועלת מהמכשיר שקנה.

ואם כך הדבר ב"צעצועים" של 
כמה  אחת  על  הזה,  העולם 
ניגשים  אנחנו  כאשר  וכמה 
לקיום התורה והמצוות, עלינו 
לדעת היטב לְמָה אנחנו ניגשים: 
לְמָה זוכים על ידי קיום המצווה, 
ומהן המעלות והסגולות שלה, 
מה אנו יכולים לקבל מהמצווה, 
ומה המצווה מאירה לנו לעבודת 

ה'; וכמובן, עלינו לדעת את "הוראות 
להפיק את מלוא  כדי  – מה לעשות  השימוש" 

הפוטנציאל של המצווה, וזה אומר קודם כול ללמוד 
את הלכות החג והמצווה, ובנוסף, ללמוד את קומת 

החסידות ועבודת ה' של המצווה.

ואם בכל חג מחגי ישראל ישנו אור מסוים המיוחד 
לחג – הרי שחג הסוכות הוא חג כללי שכולל הכול. כל 
הטוב שבעולם ישנו בחג הסוכות. "חג האסיף", החג 
שאוסף הכול. כל מה שאתה רוצה, כל מה שאתה 

צריך, כל האור שבעולם נמצא בחג הסוכות.

ולכן מצוות סוכה היא מצווה ייחודית במינה, היא 
מצווה שעוטפת את כל האדם ואת כל החיים שלו. 

לומדים ומתפללים וגם אוכלים וישנים בסוכה.

מדוע? כי הסוכה היא כנגד מצוות האמונה. הזהר 
הקדוש קורא לסוכה: "צילא דמהימנותא", צל האמונה. 
האמונה היא לא מצווה רגילה, אלא היא המצווה 

הכוללת את כל המצוות. "כל מצוותיך אמונה". כל 
מצווה מְכֻוֶּנֶת כנגד איבר אחד מאיברי האדם, אבל 
האמונה כוללת את כל האדם כולו ואת כל תחומי חייו. 
אין שום דבר שהוא מנותק ונפרד מהאמונה. כל מה 
שאתה עושה בחיים צריך להיות "עטוף" באמונה. ולכן 
הסוכה מקיפה את כל קומת האדם, ובחג הסוכות אנחנו 
עושים את הכול בסוכה, כי אין שום דבר בחיים שמנותק 
מהאמונה. האמונה מְחַיָּה כל דבר. 

היא כוללת הכול.

דוקטור אמונה

הקדוש  ישראל  עם  אבל 
שלימות  שאת  יודע  והחכם 
האמונה מקבלים מהצדיקים. 
שלימות האמונה היא אמונת 
החכמים, להאמין בצדיקים שזכו 
לאמונה בשלימות, והנחילו לנו ולעולם כולו את 

האמונה.

ולכן כאשר אנחנו נכנסים לסוכה אנחנו מזמינים את 
שבעת הרועים. כי יהודי יודע שהוא לא יכול להאמין 
בה' באמת בלי עזרת והכוונת וקרבת הצדיקים, כמו 
שאומר רבי נחמן "שעיקר האמונה נמשך על ידם... כי 

הם רועים האמונה לתקנה ולהשלימה".

ושלימות אמונת החכמים היא להאמין בצדיקים שהם 
נשמות כוללת ואינסופיות, ולכן כל יהודי בכל מקום 
בעולם יכול להזמין אליו את שבעת הרועים והם מגיעים 
לכל מקום בעולם בו זמנית, כי הם אינם מוגבלים בזמן 
ובמקום, מכיוון שהם נכללו בה' שהוא אין סוף, לכן גם 

הנשמות שלהם הן בחינת אין סוף.

ואם נתבונן בזה, נמצא שזה דבר מדהים: בחג 
כל עם ישראל ללא יוצא מן הכלל, מכל  הסוכות 
המגזרים החוגים והעדות, מבטאים ומגלים אמונת 

חכמים מושלמת ומבקשים חיבור עם נשמות הצדיקים 
ומזמינים את השבעת הרועים אל הסוכה. כי הנשמה 
של היהודי יודעת שאת אור הסוכה, שהוא אור האמונה 
בשלימות, הוא יכול לקבל רק מתוך חיבור לצדיקים 

והאמונה בהם.

מעיין התורה

ורק על ידי זה זוכין לאור התורה באמת. כי תורה זה 
לא רק חכמה. תורה זה לא רק ידיעות. תורה זו חכמה 
אלוקית. חכמה אלוקית זו חכמה שיוצאת מהאמונה, 
שנובעת מהאמונה. ולכן אומר רבי נחמן ומבואר בספרי 
הקבלה, שהסוכה נקראת "בינה". כשאנחנו מבקשים 
לדעת את התורה, אנחנו מתחילים מהבינה: "ותן בליבנו 
בינה להבין ולהשכיל", כי בינה זה להבין דבר מתוך 
דבר, וכאשר אנחנו לומדים תורה, אנחנו רוצים להבין 
מתוך התורה, לא רק את חיצוניות המצוות, אלא את 
מה באמת ה' רוצה מאתנו, את הלב והפנימיות של 

המצוות, ורק זה נקרא לדעת את התורה באמת.

ולכן אומר רבי נחמן שבסוכה כל יהודי הופך להיות 
"חתיכה של תורה": "על ידי שנכנסו בסוכה, נעשים 
בעצמם בבחינות התורה", כי עיקר וכלל התורה הוא 
האמונה, ובזכות האמונה המושלמת שזוכין לה בחג 
הסוכות – יש לנו הכוח לדעת ולהתחבר ולהיות חלק 
מהתורה באמת, ולכן מיד לאחר חג סוכות אנחנו עושים 

שמחת תורה.

ויש גם בונוסים

כמו כן, הסוכה היא התחדשות, לידה מחדש, כי הסוכה 
היא בחינת רחם שמשם יוצא הוולד, כמו שכתוב: 
"תסוכני בבטן אימי". כל יהודי שנכנס לסוכה יוצא 
משם ברייה חדשה, שזה אומר שהוא יכול לבטל את 
כל הגזירות והדברים הלא טובים שנגזרו עליו, שהוא 
יכול לקבל כוחות להשתנות באמת להתחדש ולשנות 
כל דבר בחיים שלו שמפריע ומציק לו ומפריד אותו 
מה'. זה דבר נורא ועצום! הזדמנות של פעם בשנה! 
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חג הסוכות

בחול המועד סוכות כשאני סועד צהריים ללא 

אכילת פת, אבל אוכל בשר ודגים ומיני מטעמים, 

האם צריך לברך ברכת “לישב בסוכה” ומה הכלל 

בדין זה, מתי צריך לברך “לישב בסוכה”?
אם אינו רוצה לאכול פת אינו צריך לברך לישב בסוכה, 

ויש בזה כמה חלוקי דינים ונבאר כעת בעזרת ה’:
אם הוא אוכל פת יותר מכביצה, שהוא כחמשים א. 

וארבע גרם ומעלה, צריך לאכול בסוכה, בין ביום 
בין בלילה. 

אם אינו רוצה לאכול פת ולא מיני מזונות, אין לו ב. 
חיוב לאכול בסוכה, ויכול לאכול פירות וירקות 
ומיני תבשיל שאין חייבים לאוכלם בסוכה. לכן יכול 
לאכול אורז או בשר ודגים וגבינה וביצים וכדומה. 
וכן הדין באוכל פת פחות מכביצה, שמותר לו אף 
לכתחלה לאכול חוץ לסוכה. ילקוט יוסף )מועדים 

עמוד קמב( וחזון עובדיה )סוכות עמו' קל"ב(. 

האוכל סעודתו בסוכה ולא היה דעתו לאכול ג. 
שיעור כביצה פת, ולכן לא בירך לישב בסוכה, 
ולאחר מכן התחרט ורוצה כעת להמשיך ולאכול 
יותר מכביצה, יש לו לברך אז לישב בסוכה, אף 
על פי שמכאן והלאה לא יאכל מלבד מה שאכל 
יותר מכביצה, אלא גם מה שאכל מקודם מצטרף 
לשיעור כביצה ויכול לברך. חזון עובדיה )סוכות 

עמוד קל"ג(. 

מי שקבע סעודה על פת פחות מכביצה, ומביאים ד. 
לו תבשיל אורז ושאר מאכלים, באופן שיאכל 
וישבע מהם, אין המאכלים מצטרפים עם הפת 
לעשותו אכילת קבע, ורשאי לאכול חוץ לסוכה, 
ואם אכלו בסוכה אינו מברך לישב בסוכה. ]שם 

עמ' קלד[. 

האוכל עוגות יותר משיעור כביצה, חייב לאכול ה. 
בסוכה, אבל לא יברך לישב בסוכה. כן כתב החיד"א 
שלא ראה מעולם שנהגו לברך לישב בסוכה על עוגה. 

ואם אוכל שיעור קביעות סעודה )216 גרם( יברך 
"המוציא" ו"לישב בסוכה". 

מי שאוכל איטריות יותר משיעור קביעות סעודה, ו. 
חייב בסוכה ויברך לישב בסוכה. ואם אוכל שיעור 
פחות, כגון שאכל 50 או 100 גרם אף שחייב 
בסוכה מכל מקום לא יברך לישב בסוכה. חזון 

עובדיה )סוכות, עמוד קלו(. 

אדם שנמצא באמצע סעודת פת בסוכה ונכנס ז. 
לבית להביא משהו לסוכה, אסור לו לטעום 
כלום מחוץ לסוכה, ואף אם שותה מים בסיום 
סעודתו, חייב לשתותם בסוכה. וכן כשיש דבר 
מאכל בפיו, והתחיל ללעוס, אם יצא מהסוכה 
אסור לו להמשיך ללעוס מחוץ לסוכה, אלא יקפוץ 
פיו עד שיחזור לסוכה וימשיך לאכול בסוכה, כיון 
שהכל בא מחמת סעודת קבע שחייבת בסוכה. 
המאירי )סוכה כ"ו( וכן פסק  המשנה ברורה )סימן 

תקל"ט בשעה"צ אות כ"ט( ובהליכות עולם )חלק ב' 

עמוד רעא(. 

רוצים לצאת בחול המועד לפארק שעשועים עם 

המשפחה, אנו רוצים לאכול המוציא, האם אפשר 

לבנות סוכה ולאכול בה, או שצריך לבנות את 

הסוכה דווקא לפני החג?
אפשר לבנות סוכה גם בחול המועד ומותר גם לפרקה 

לאחר מכן.

האם סוכה שעשויה על “נגרר” כשרה?
נפסק בשלחן ערוך שגם סוכה שעשויה בראש העגלה 
כשרה, ולכן גם סוכות אלו כשרות לכתחילה. )תרכ”ח 

סעיף ב’(

מדוע כל יום מימי חול המועד מקיפים את התיבה 

פעם אחת, וביום הושענא רבה מקיפים ז' פעמים?
ההקפות שאנו עושים בסוכות עם הלולב וד' מינים, 
הם כנגד ההקפות שעשה יהושע בן נון ביריחו בכניסת 
עם ישראל לארץ ישראל, וגם שם הקיפו כל יום פעם 
אחת וביום השביעי הקיפו ז' פעמים ונפלה החומה 
ונכבשה יריחו, ובזמן שהיה בית המקדש קיים היו מקיפים 
את המזבח, וכיום אנו עושים כן סביב לתיבה שבה 
מתפללים, שהתפילה במקום קרבן, ויש בהקפות הללו 
סודות עליונים ועל ידיהם אנו ניצולים מכל הטומאות 
ומרוחות רעות, ועל ידיהם נוכל להפיל את חומת 
האויבים ולהכריתם. תשב"ץ )סימן קנ"ו( שער הכוונות )דף 

ק"ד( ומעם לועז.

הרה"ג ר' ירון אשכנזי שליט"א ר"כ חושן משפט
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הנחל נובע

מצות השמחה בחג הסוכות

בחג הסוכות ישנם שתי מצוות מן התורה: )1( ישיבה 
בסוכה כל שבעת ימי החג. )2( לקיחת ארבע מינים שמן 
התורה המצווה ביום הראשון ובשאר הימים המצווה 

היא מדרבנן )במקדש מצוות לולב כל שבעה(.

וכתוב בתורה  )ויקרא,כג( “בַּסֻּכּתֹ תֵּשְׁבוּ, שִׁבְעַת יָמִים; 
כָּל-הָאֶזְרָח, בְיִּשְׂרָאֵל, יֵשְׁבוּ, בַּסֻּכּתֹ. )מג( לְמַעַן, יֵדְעוּ 
דרֹתֵֹיכֶם, כִּי בַסֻּכּוֹת הוֹשַׁבְתִיּ אֶת בְנֵּי יִשְׂרָאֵל, בְהּוֹצִיאִי 
אוֹתָם מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם: אֲנִי, ה’ אֱלהֵיכֶם” משמעות המצווה 
לפי הנאמר בפסוקים אלו היא הכרת הטוב על מעשה 
ה’ לעמו ,  כדברי הרשב”ם שם: “כי בסוכות הושבתי 
את בני ישראל במדבר ארבעים שנה - בלא יישוב 
ובלא נחלה ומתוך כך תתנו הודאה למי שנתן לכם 
נחלה ובתים מלאים כל טוב ואל תאמרו בלבבכם כחי 

ועוצם ידי עשה לי את החיל הזה”.

האדם צריך להטמיע בתוכו את העיקרון של חסדי 
ה’ –לא כל הזמן בני ישראל היו מתגוררים בבתים 
יציבים בתוך נחלה שלהם . היו ימים בהם עם ישראל חיו 
כנוודים במדבר ללא בסיס יציב תחת רגליהם. הקב”ה 
הושיב אותם בסוכות ארבעים שנה ובכך הגן עליהם.

על – כך צריך להודות לה’ יתברך , שדאג לעם ישראל 
בכל המצבים , אפילו כשיצאו ממצרים וחיו במדבר 
, ה’ עשה להם סוכות כדי שהשהייה במדבר תהיה 

שהייה נוחה.

בעל העקדה מביא הסבר נוסף למצוות הסוכה והוא  
“אשר יעזבו האנשים כל ענייני הכסף אשר לכסף לכסף 
אשר לזהב לזהב ויוצאים אל סוכה קטנה אשר אין 
בה רק ארוחת יומו כי די בהכרחי לבד כל ימי היותו 

בפרוזדור הזה שהוא דירת עראי”.

הסוכה מבטאת סמל חינוכי לאדם מהם הדברים 
המשמעותיים בחייו ומהם הדברים השוליים בחייו 
–הסוכה היא סמל לצרכיו הגשמיים של האדם הארעיים 
שאינם משמעותיים כמו הערכים הרוחניים. האדם 
עוזב את ביתו הקבוע , עוזב את רכושו הקבוע , את 
הכסף והזהב , ונכנס לסוכה קטנה לאכול ולישון בה.

עניין השמחה בחג מוזכר בסוכות באופן בולט משאר 
החגים וכך נאמר בספר דברים “כי יברכך ה’ אלוהיך 
בכל תבואתך ובכל משלח ידך והיית אך שמח”. הנצי”ב 
עומד על הנקודה מדוע מצוות השמחה תלויה דווקא 
במקום אשר יבחר ה’ : “זמן האסיפה הוא בשפע ברכה 
ומטבע האדם להיות שמחתו כדרך שמחת הוללות על 
כן ציווה לבוא ולשמוח במקום אשר יבחר ה’ ושם יהיה 

נזהר במורא מקדש”.

הטעם הראשון של מצוות השמחה דווקא בירושלים 
כדי ליצוק בה תוכן של קדושה ולא שמחת הוללות 

והפקרות. במקדש על ידי מצוות מורא מצוות השמחה 
תהיה שלמה ללא תערובת פסול. “ויש לפרש עוד ששם 
תהיה השמחה כללית מכל ישראל וישמחו על קיום 

האומה והליכותיו בקודש”.

ועיקר העבודה של האדם זוהי שמחת המצוות שזה 
הפועל היוצא בחג הסוכות, כמו שכתוב בפרשת כי 
תבוא בסוף התוכחות )דברים כח-מז(: “תחת אשר לא 
עבדת את ה’ אלקיך בשמחה ובטוב לבב מרוב כל”. 
וכתב על כך רבינו בחיי )דברים שם(: “תחת אשר לא 
עבדת את ה’ אלהיך בשמחה”. יאשימנו הכתוב בעבדו 
ה’ יתברך ולא היתה העבודה בשמחה, לפי שחייב האדם 
על השמחה בהתעסקו במצוות, והשמחה במעשה 
המצוה - מצוה בפני עצמו, מלבד השכר שיש לו על 
המצוה יש לו שכר על השמחה, ועל כן יעניש בכאן למי 
שעובד עבודת המצוה כשלא עשאה בשמחה, ולכך 
צריך שיעשה אדם המצוות בשמחה ובכוונה שלמה”.

לאור כל הנ”ל אפשר להבין את דברי רבינו הקדוש 
)ליקו”מ כא( שעל ידי מצות סוכה זוכין לשפע אלקי 
שהוא בחינת רוח הקדש, הינו שזוכין להשיג שכל גדול 
שהיא בחינת מקיפין של המח, שהיא בחינת השכל 
שבא לאדם בלא שום הקדמה אלא על ידי שפע אלקי, 
שכל עבודת האדם בעולם הזה הוא בשביל זה כדי 
שיזכה להשיג המקיפין שהם עקר שעשוע עולם הבא, 
כי מהשמחה שהיא תוצאה של השראת השכינה אפשר 

לזכות לרוח הקודש ממש.
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אתרוג של קו זכות

השמש כמעט שפרחה נשמתו מבהלה. מה יהיה? אין אתרוג לרבי ולכל 
העיר. בטח הרבי יחזור עוד רגע ויכעס כעס נורא! הרי עמל וטרחה רבים 

היו להשיג אתרוג זה, ואין עוד בכל העיר שום אתרוג...

חג הסוכות באירופה של אז, לפני הרבה שנים הכל 
היה נראה אחרת, לא כמו בימינו שיש שווקים מרובים 
של ארבעת המינים וכל אחד יכול לקחת ולבחור ארבעת 
המינים מהודרים והרוצים יכולים להדר עוד יותר כל 
אחד לפי כיסו במצווה הכל כך יפה ומיוחד לשם מצוות 

נטילת 4 המינים.

שם באירופה של אז, בתקופה בה חי הצדיק רבי 
לוי יצחק מברדיטשוב היה פעמים רבות שלא מצאו 

אתרוגים לפני חג הסוכות.

הרבי תמיד ביקש, דאג ושלח 
שליחים לדאוג שלפחות אתרוג 
אחד יהיה לכל העיר ברדיטשוב.

וכך מסופר באחד מחגי הסוכות 
שוב היה מחסור חמור באתרוגים 
ובעמל רב השיגו רק אתרוג אחד 
אותו  למצוא  שעמלו  ומיוחד 

שבועות רבות.

אותו אתרוג מיוחד נח בחדרו 
העיר  תושבי  וכל  הרבי.  של 
היו צריכים לבוא אל ביתו כדי 
לזכות במצווה החשובה ולברך 

על האתרוג.

שמשו של הרב היה יהודי פשוט 
אך עם לב חם למצוות, חשב לעצמו המשמש הרי 
הרב ייטול את האתרוג ואחריו כל הנגידים הנדבנים 
והאנשים החשובים ועד שיגיע זמני ליטול את האתרוג 

כבר יהיה ערב ואז אפסיד לברך עליו ביום הראשון.

החל היצר הרע בעבודתו והכניס בליבו מחשבות 
הרי בגלל שאני משמשו של הרבי צריך אני להפסיד? 
מה חשובים יותר ממני כל הנגידים והנדבנים? גם אני 

רוצה לזכות לברך על האתרוג מוקדם.

חשב לעצמו שאולי יקח את האתרוג עוד לפני שהרבי 
נטלו יברך עליו ויחזיר למקום, מי צריך לדעת ?

חשב, ובעצת יצרו כך עשה. השקם בבוקר ביום טוב 
ראשון של החג קם וניגש בחשאי לחדרו של הרבי.

רבי לוי יצחק הלך זה מכבר למקווה להיטהר. התעכב 
לו בכוונות וייחודים מיוחדים.

והשמש בשקט בשקט לקח את האתרוג היחיד שיש 
בכל העיר בכוונה לברך עליו אך מעשה שטן ר"ל 

גרם וקרא אסון גדול מאוד,  אויה! האתרוג נפל מידיו 
והפיטם נשבר.

 ידיו של השמש רעדו מעצם המעשה, כיצד זה העז 
ליטול את האתרוג לפני הרב ועוד לא לספר מזה  שידיו 

שמטו את האתרוג לארץ?

 השמש כמעט שפרחה נשמתו מבהלה. מה יהיה? 
אין אתרוג לרבי ולכל העיר. בטח הרבי יחזור עוד רגע 
הרי  נורא!  כעס  ויכעס 
עמל וטרחה רבים היו 
להשיג אתרוג זה, ואין 
עוד בכל העיר שום 
אתרוג. והוא, הכסיל 
חשב לעצמו לברך 
עוד לפני הרבי ועוד 
לא לספר לרבי מה 
יהיה איך ימצא את 
העוז לספר לרבי על 
מעשהו הנורא. לאחר 
מחשבה החליט שאין 
לו ברירה אלא לספר 
עונשו  ויהיה  לרבי 

אשר יהיה.

את  השמש  החזיר 
האתרוג למקומו ועמד בצד 

רועד מבכי וצער על מעשו הנוראי.

הרבי חזר מהמקווה בשמחה ניגש למקום 
האתרוג, לקח את האתרוג בידו והשמש בקול מגמגם 

סיפור לו את אשר קרא.

הרבי נתן את עינו בשמש והשמש היה בטוח שהינה 
הוא הופך לגל עצמות על מעשו הנורא.

אך רבי לוי יצחק מברדיטשוב לא כעס כלל וכלל!

 אלא, לקח את האתרוג בידיו הקדושות בהתלהבות 
גדולה כדרכו בקודש התחיל להמליץ טוב על בניו 

של הקב"ה.

ריבונו של עולם ראה את בניך חביביך איך חביבים 
עליהם המצוות, עד שמרוב חביבות הזדרזו לקיום 
מצות אתרוג, העמיד יהודי כמו השמש שלי, את עצמו 
בסכנה לפסול את האתרוג אך בלבד להיות מאותם 
הזריזים שמקדימים למצוות, אשריך ריבונו של עולם 

שאלו הם בניך.

היכנס לסוכה ותיוולד מחדש.

כמו כן הסוכה היא שמירה גדולה ועליונה. כל 
הדורות אנשים עזבו את הבית המוגן, ועברו לישון 
– ברחוב! גם במקומות בעייתיים  ימים  שבעה 
ומסוכנים. כי רבי נחמן אומר שהסוכה נקראת "חיבוק 
יד ימין של הקב"ה" – כאשר הקב"ה מחבק את 
האדם – מי יכול להתקרב אליו?! מי יכול לגעת בו?!

ולכן אין בונקר ומקלט בעולם שהוא יותר שמור 
ומוגן מאשר הסוכה! זה המקום הכי בטוח בעולם! 
ולכן על פי הקבלה הסוכה נקרא "אור המקיף", 
כי זה כמו מעגל אור ששומר ומקיף את האדם 
ששום כוח לא טוב לא יוכל להתקרב אליו. וזה לא 
רק שאור הסוכה מגונן ושומר עלינו בתוך שבעת 
ימי הסוכות, אלא הוא ממשיך עלינו שמירה לכל 

השנה כולה. אין דברים כאלה.

כי סוכות זה חג שמתפשט הרבה מעבר למגבלות 
האדם והזמן והמקום. ולכן האמונה של חג הסוכות 
מתפשטת גם לכל הגויים ואומות העולם, וגם לכל 

מקום בעולם, וגם לכל השנה כולה.

כמו כן אומר רבינו שסוכה היא סגולה לבנים, 
וזה מובן על פי מה שביארנו שסוכה היא בחינת 
רחם שממנה יוצא הולד; אבל זה מובן יותר על פי 
עיקר עניינה של הסוכה שהוא האמונה. כי "אמונה" 
בגימטריה "בנים" )102(, ואומר רבינו שהסגולה 
העיקרית לבנים היא לזכות לאמונה. אם כן, סוכות 

שהוא שלימות האמונה הוא סגולה לבנים.

הדובדבן שבקצפת

בחג הסוכות יש כמובן עוד הרבה יותר מזה. לא 
בכול הספקנו לגעת במאמר זה, "ואידך זיל גמור". 
אבל אם כל המעלות שכתבנו עד כה לא מספיקות 
לכם, השארנו לכם לסוף בתור קינוח את הדבר 

הגדול ביותר.

מהו כולנו רוצים ומחפשים בחיים האלה? שמחה!

עיקר המצווה "ושמחת בחגיך... והיית אך שמח" 
נאמרה בחג הסוכות. יש לנו ציווי להיות רק בשמחה 
שבעה ימים. על פניו, זה נראה מאוד קשה להיות 
רק בשמחה עשרים וארבע שעות ביממה שבעה 

ימים רצופים.

אבל יש לנו כלל פשוט ומסתבר שהקב"ה לא 
מצווה עלינו מצוות שאנו לא יכולים לעמוד בהן. 
אם ה' מצווה להיות רק בשמחה שבעה ימים – זה 
אומר שיש לנו הכלים לקיים את הציווי. ומדוע? כי 
המפתח היחיד לשמחה אמיתית ופנימית קבועה 
ויציבה הוא האמונה! רק אמונה בה' נותנת שמחה, 

רגיעות, ביטחון, סיפוק וּמִלּוּי הנפש!

וממילא, בחג הסוכות שבו האמונה בשלימות – 
זה זמן שבו כל יהודי יכול להיות בקלות בשמחה 
שבעה ימים רצופים. ולא רק להיות בשמחה שבעה 
ימים, אלא גם לשאוב שמחה לכל השנה כולה, כמו 
שאנחנו עושים בשמחת בית השואבה בלילות חול 

המועד סוכות!

שנזכה לאמונה שלימה ושמחה תמידית, חג שמח!

מאמר ראש הישיבה
-המשך- סיפור לשולחן שבת
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א' ניסן תקל"ב היה היום המיוחד בו הואר ביתם של רבי שמחה ומרת פיגא ע"ה 
באור יקרות. נשמה גדולה ירדה לעולם ושמו נקרא בישראל "נחמן" ע"ש סבו ר' נחמן 

מהורדנקא אביו של ר' שמחה. 

את שנות חייו הראשונים חי בעיר מזיבוז- בבית סבו, עד גיל 13, כאשר יצא מבר 
המצוה נכנס מיד לחופה עם מרת ססיא ביתו של ר' אפרים, ועבר לגור בבית חמיו 
באוסיאטין עד שנפטר חמיו, אז בהיותו כבן 18 עבר לגור במדוודיווקא. ואז עבר לעיר 
ברסלב שם חי עד היותו כבן 38, ע"ש עיר זו נקראה החסידות- ברסלב ורבינו רמז את 

זה ע"ש הפס' "ונתתי לכם לב בשר" 'לב בשר' אותיות ברסלב.

בגיל 20 שנה החלו להתקרב אליו תלמידיו הראשונים, ולצידו עמדו גם מתנגדים 
רבים, אך היה איתן להמשיך ולהפיץ תורתו ולעשות תלמידים הרבה, בהיותו כבן 30 
התקרב אליו תלמידו המובהק ר' נתן אשר יחד העלו את כל תורותיו ואמרותיו על הכתב.

כל ימיו היה כולו במצב של התעלות והתקדמות, והיה אומר כי אם לא התקדם מיום 
לחברו לא שווה לו החיים בעוה"ז. עד היותו כבן 38 וחצי אז הרגיש כי אינו יכול להישאר 

יותר בעוה"ז כי אין לו אפשרות להתקדם כאן וכן מוכרח לפשוט את גופו הקדוש.

מעצותיו הקדושות: רבנו הקדוש ר' נחמן מברסלב הוריש לנו עצות קדושות ויקרות אשר 
בנקל מי שיזכה לקיימם יזכה להיות איש כשר באמת, והן שזורות בתוך כתביו הקדושים 
והעברו לנו מדור לדור ע"י זקני חסידי ברסלב. מעיקר עצותיו: רבינו הדגיש בעיקר שני 
דברים שעליהם התבטא כחוק ולא יעבור והם א. שעה התבודדות. ב. לימוד הלכות. 

ג. אומן ראש השנה- רבינו הדגיש גם את גודל חשיבות הנסיעה לציונו בראש השנה.

הבטחתו: יחד שניים מתלמידיו לעדות. ואמר שגם כי ימלאו ימיו, אחר הסתלקותו 
מי שיבוא על קברו ויאמר שם אלו העשרה קפיטל תהלים הנ"ל )של התיקון הכללי( 
וייתן פרוטה לצדקה, אפילו אם גדלו ועצמו עוונותיו וחטאיו מאד מאד חס ושלום, אזי 
אתאמץ ואשתדל לארך ולרחב להושיעו ולתקנו וכו'. ואני חזק מאד בכל הדברים שלי, 

אך בזה אני חזק ביותר שאלו העשרה קפיטל מועילים מאד מאד:

ספריו וחיבוריו: "ליקוטי מוהר"ן"- שני חלקים שהם מלאים תורות נשגבות ונעלות 
שאמרם רבנו הק' ונערכו ע"י ר' נתן תלמידו, על ספר זה אמר "הספר שלי אתחלתא 
דגאולה... ואני חפץ מאוד שילמדו אותו...כי הוא מלא מוסר והתעוררות גדול להשי"ת, 
אשר אין ערוך עליו". "סיפורי מעשיות"- י"ג מעשיות נעלות ונשגבות שהם כעין משלים 
המלאים מוסר ויר"ש. ספר המידות"- שני חלקים, החלק הראשון כתב שהיה כבן שש 
שנים בלבד, והוא מלוקט מש"ס ומדרשים. והחלק השני כתב בימי גדלותו, ויש בו 

השגות שהשיג בעצמו לפי המקורות. עליו העיד רבנו : "ספר זה אהובי ורעי המסור עשה 
אותי ליהודי". "שיחות הר"ן"- ובו שיחות מלוקטות מרבנו ז"ל. "חיי מוהר"ן- ובו ליקוטים 
מהנהגותיו הקד' ועבודתו בקודש. "התיקון הכללי"- עשרת מזמורי התהלים שהם תיקון 
לכל ואלו הן: ט"ז. ל"ב. מ"א. מ"ב. נ"ט, ע"ז. צ', ק"ה, קל"ז, ק"נ, ויאמרם כסדר שהם 
כתובים בתהלים. ואמר שהוא תקון הכללי. כי כל עברה יש לה תקון מיוחד אבל תקון 
הנ"ל הוא תקון הכללי: מגילת סתרים- סדר השתלשלות ביאת משיח, תיקון המלכות 
לשרשה, הספר אבד ברבות השנים. "ספר הנשרף"- עליו אמר רבנו הקדוש: "אין מי 
שידע ויבין בו דבר, כי אם צדיק גדול חד בדרא". מעוצם גדולתו רבו עליו המקטרגים, 
עמ"נ שלא יתפרסם הספר. בעקבות כך נפטר בנו ר' שלמה אפרים, והיה סיכון שגם 
רבנו יפטר, לכן ציוה על משמשו ר' שמעון לשרוף את הספר הקדוש. "ספר הגנוז"- עליו 
העיד רבנו כי קדושתו גבוהה מספר הנשרף אך לא נתפרסם. עוד חיבורים רבים כתב 
רבנו, אך טרם פטירתו ציוה על תלמידיו לשרפם. בשם ר' נתן מובא כי אמירת ספרי 
רבנו בעצמה היא חשובה מאוד ומסוגלת לנשמה, כמו אמירת ספרי זוהר ותיקונים. 

)אפילו שלא מבינים הכתוב.(

מצאצאיו- לרבנו היו שמונה ילדים, שישה בנות ושני בנים: אדל, שרה, מרים, חיה, 
פיגא ובת נוספת אשר לא נודע שמה. יעקב, שלמה אפרים. ארבעה נפטרו בעודם ילדים 
בחיי רבנו ז"ל : פיגא, הבת הנוספת, יעקב ושלמה אפרים. אדל היתה הבכורה ואיתה 
היה מרבה לשוחח בדברים נעלים ונשגבים. על בנותיו העיד כי היו בעלות רוח הקודש 

קרוב לנביאות, ומבתו שרק'ה, אמר :"איני מדבר כלל לגודל מעלתה".

בעוברו בעיר  אומן כשנודע לו סיפור הטבח שערכו שם  ההיידמקים  30 שנה לפני 
הגיעו למקום, בו נהרגו קרוב ל30,000 יהודים על קידוש ה', הורה לתלמידיו ולמשפחתו 
שכשיגיע קיצו יקברוהו שם עם ההרוגים. ובאותו זמן הגיע הידיעה על אישור לחכירת 
בית באומן, ולכן עבר לאומן. הוא נפטר שם כעבור חצי שנה, בגיל 38. והמשיל  לבתו 
על עצמו: כמו שאני עתה בחדר זה ואחר כך אני יוצא מחדר זה ונכנס לחדר השני וסוגר 
הדלת אחרי. אם אתה תבוא אצל הדלת ותצעק אבי אבי וכו' לא אשמע דבריך?! ורמז 
לכל אחד ואחד כמה גדולה המעלה של מי שיזכה לבוא על קברו הקדוש והנורא. כי 

בודאי ישמע דבריו ויעזר ויושיע לו בכל מה שאפשר:

על רבינו הקדוש ככל שנכתוב יכלו הדפים והדיו ושבחיו לא יכלו, ואי אפשר אלא ליגע 
אולי בקוצו של יוד על עוצם גדולתו ומעלתו. אך מעט מה שכתבנו שיהיה לתועלת 
והתעוררות ללמוד מעצותיו ולהידבק בדרכיו, ויה"ר שזכותו וזכות תורתו ועצותיו הקדושים 

יהיו למגן וצינה לנו ולכל ישראל.

אדמו"ר אור האורות רבינו 
נחמן בן פייגא מברסלב זיע"א
ח"י תשרי



כתוב, בסוכות תשבו שבעת ימים, פרוש: תדורו בסוכות. אמרה תורה, שידור בסוכה שבעת ימים, כמו 

שהוא דר בביתו כל השנה, כן יהא עתה עיקר דירתו בסוכה: כשבא מבית הכנסת נכנס לסוכה ומקדש 

מיד, וכשהוא מברך בקדוש לישב בסוכה יכוון לפטור בברכה זו סעודה זו וגם השינה, ובברכת שהחינו 

יכוון שהוא מברך שהחינו על החג וגם על הסוכה: נוהגים שאין מברכים לישב בסוכה אלא באכילת 

קבע, ונוהגים שמברכין תחלה המוציא ואחר כך לישב בסוכה קודם שטועם:

ה  סֻכָּ ים מִצְוַת  לְקַיֵּ וּמְזוּמָן  הֲרֵינִי מוּכָן 
כּוֹת  סֻּ מוֹ בַּ רַךְ שְׁ נִי הַבּוֹרֵא יִתְבָּ ר צִוַּ אֲשֶׁ כַּ
רָאֵל  יִשְׂ ל הָאֶזְרָח בְּ בְעַת יָמִים כָּ בוּ שִׁ שְׁ תֵּ
כּוֹת  י בַסֻּ כּוֹת: לְמַעַן יֵדְעוּ דרֹתֵֹיכֶם כִּ סֻּ בוּ בַּ יֵשְׁ
הוֹצִיאִי אוֹתָם  רָאֵל בְּ נֵי יִשְׂ י אֶת בְּ בְתִּ הוֹשַׁ

מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם:

יבוּ  יבוּ תִּ יזִין עִילָאִין, תִּ פִּ יבוּ אוּשְׁ יבוּ תִּ תִּ
יזִין  פִּ יבוּ אוּשְׁ יבוּ תִּ ין, תִּ ישִׁ יזִין קַדִּ פִּ אוּשְׁ
רָאֵל  דְיִשְׂ אָה חוּלְקֵיהוֹן  זַכָּ דִמְהֵימְנוּתָא, 
י חֵלֶק יְהוָֹה עַמּוֹ יַעֲקבֹ חֶבֶל נַחֲלָתוֹ: כְתִיב כִּ דִּ

פָנֶיךָ יְהוָֹה אֱלהַֹי וֵאלהֵֹי אֲבוֹתַי  יְהִי רָצוֹן מִלְּ
ת  ינֵינוּ וְתִפְרוֹס עָלֵינוּ סֻכַּ כִינָתְךָ בֵּ רֶה שְׁ שְׁ תַּ שֶׁ
מִין  אֲנַחְנוּ מְקַיְּ ה שֶׁ זְכוּת מִצְוַת סֻכָּ לוֹמֶךָ בִּ שְׁ
הּ  כִינְתֵּ רִיךְ הוּא וּשְׁ א בְּ מָא דְקוּדְשָׁ לְיַחְדָא שְׁ
יִחוּדָא  ם י"ה בו"ה בְּ דְחִילוּ וּרְחִימוּ לְיַחֲדָא שֵׁ בִּ
יו  יף אוֹתָם מִזִּ רָאֵל, וּלְהַקִּ ל יִשְׂ ם כָּ שֵׁ לִים בְּ שְׁ
יהֶם  הוֹר נָטוּי עַל רָאשֵׁ דוֹשׁ וְהַטָּ בוֹדֶךָ הַקָּ כְּ
ע  פַּ ם יוּשְׁ ָ ר יָעִיר קִנּוֹ, וּמִשּׁ נֶשֶׁ מָעְלָה כְּ מִלְּ
ךָ )פב"פ אֲמָתֶךָ( . וּבִזְכוּת  ים לְעַבְדֶּ פַע הַחַיִּ שֶׁ
יתִי הַחוּצָה וְדֶרֶךְ מִצְוֹתֶיךָ אָרוּצָה  צֵאתִי מִבֵּ
י נְדוֹד, וְהֶרֶב  אִלּוּ הִרְחַקְתִּ ב לִי זאֹת כְּ יֵחָשֵׁ
יזִין  פִּ אתִי טַהֲרֵנִי, וּמֵאוּשְׁ סֵנִי מֵעֲוֹנִי וּמֵחַטָּ בְּ כַּ
הְיֶינָה אָזְנֶיךָ  מְהֵימְנוּתָא תִּ יזִין דִּ פִּ אִין אוּשְׁ עִלָּ
ם צְמֵאִים  רָכוֹת, וְלָרְעֵבִים גַּ וּבוֹת רַב בְּ קַשּׁ
ן לִי זְכוּת  אֱמָנִים, וְתִתֶּ ן לַחְמָם וּמֵימָם הַנֶּ תֶּ
עֵת  בְּ נָפֶךָ  כְּ צֵל  סֵתֶר  בְּ וְלַחֲסוֹת  בֶת  לָשֶׁ

טָר,  רֶם וּמִמָּ טִירָתִי מִן הָעוֹלָם, וְלַחֲסוֹת מִזֶּ פְּ
חִים, וּתְהֵא חֲשׁוּבָה  עִים פַּ י תַמְטִיר עַל רְשָׁ כִּ
יהָ  מְתִּ אִלּוּ קִיַּ ם כְּ אֲנִי מְקַיֵּ ה זוּ שֶׁ מִצְוַת סֻכָּ
רָטֶיהָ וְדִקְדּוּקֶיהָ וּתְנָאֶיהָ וְכָל מִצְוֹת  כָל פְּ בְּ
נוּ  הּ. וְתֵיטִיב לָנוּ הַחֲתִימָה, וּתְזַכֵּ לוּיִם בָּ הַתְּ
ים עַל הָאֲדָמָה אַדְמַת קדֶֹשׁ  ב יָמִים רַבִּ לֵישֵׁ
רוּךְ יְהוָֹה לְעוֹלָם אָמֵן  עֲבוֹדָתֶךָ וּבְיִרְאָתֶךָ: בָּ בַּ

וְאָמֵן:

בכל יום כשנכנס לסוכה קודם שישב 

לאכול, קודם סעודתו יאמר זה:

יזִין עִילָאִין אַבְרָהָם  פִּ אֲזַמִין לִסְעוּדָתִי אוּשְׁ
וִד: ה אַהֲרןֹ יוֹסֵף וְדָּ יִצְחָק יַעֲקבֹ משֶֹׁ

ביום הראשון אומר:

יזִי עִילָאִי דְיַתְבֵי  פִּ מָטֵי מִינָךְ אַבְרָהָם אוּשְׁ בְּ
יזֵי עִילָאִי יִצְחָק יַעֲקבֹ  פִּ ל אוּשְׁ ךְ כָּ י וְעִמָּ עִמִּ

וִד: ה אַהֲרןֹ יוֹסֵף וְדָּ משֶֹׁ

ביום השני אומר:

יזִי עִילָאִי דְיַתְבֵי  פִּ מָטֵי מִינָךְ יִצְחָק אוּשְׁ בְּ
יזֵי עִילָאִי אַבְרָהָם יַעֲקבֹ  פִּ ל אוּשְׁ ךְ כָּ י וְעִמָּ עִמִּ

וִד: ה אַהֲרןֹ יוֹסֵף וְדָּ משֶֹׁ

ביום השלישי אומר:

יזִי עִילָאִי דְיַתְבֵי  פִּ מָטֵי מִינָךְ יַעֲקבֹ אוּשְׁ בְּ
יזֵי עִילָאִי אַבְרָהָם יִצְחָק  פִּ ל אוּשְׁ ךְ כָּ י וְעִמָּ עִמִּ

וִד: ה אַהֲרןֹ יוֹסֵף וְדָּ משֶֹׁ

ביום הרביעי אומר:

יזִי עִילָאִי דְיַתְבֵי  פִּ ה אוּשְׁ מָטֵי מִינָךְ משֶֹׁ בְּ
יזֵי עִילָאִי אַבְרָהָם יִצְחָק  פִּ ל אוּשְׁ ךְ כָּ י וְעִמָּ עִמִּ

וִד: יַעֲקבֹ אַהֲרןֹ יוֹסֵף וְדָּ

ביום החמישי אומר:

יזִי עִילָאִי דְיַתְבֵי  פִּ מָטֵי מִינָךְ אַהֲרןֹ אוּשְׁ בְּ
יזֵי עִילָאִי אַבְרָהָם יִצְחָק  פִּ ל אוּשְׁ ךְ כָּ י וְעִמָּ עִמִּ

וִד: ה יוֹסֵף וְדָּ יַעֲקבֹ משֶֹׁ

ביום הששי אומר:

יזִי עִילָאִי דְיַתְבֵי  פִּ מָטֵי מִינָךְ יוֹסֵף אוּשְׁ בְּ
יזֵי עִילָאִי אַבְרָהָם יִצְחָק  פִּ ל אוּשְׁ ךְ כָּ י וְעִמָּ עִמִּ

וִד: ה אַהֲרןֹ וְדָּ יַעֲקבֹ משֶֹׁ

ם  ו י ב

י  ע י ב ש ה

אומר:

וִד  מָטֵי מִינָךְ דָּ בְּ
עִילָאִי  יזִי  פִּ אוּשְׁ
ךְ  י וְעִמָּ דְיַתְבֵי עִמִּ
יזֵי עִילָאִי  פִּ ל אוּשְׁ כָּ
צְחָק  יִ הָם  רָ בְ אַ
ה אַהֲרןֹ  יַעֲקבֹ משֶֹׁ

וְיוֹסֵף:



אַהֲבַת חִנָּם
פניני הזהר – חג הסוכות

תורת החסידות ופנימיות התורה מלמדות אותנו לחפש בכל מצווה את האור 
הפנימי, את הסוד הרוחני של המצווה, ואת החיזוק שהיא נותנת לנו לעבודת ה' 
האישית שלנו. חג הסוכות כולו חד של אורות עליונים גדולים ששופעים על עם 
ישראל, ובקטע הזהר שלפנינו, מבאר רבי שמעון את סוד נטילת ארבעת המינים בחג:
קם רבי אלעזר ואמר )לאביו, רבי שמעון בר יוחאי(: אבא, אבא, למה נאמר ביום 
הראשון של חג הסוכות: "ולקחתם לכם ביום הראשון פרי עץ הדר" )כלומר, מהו 
סוד מצוות נטילת ארבעת המינים(? אמר לו: בני, את כלי הקרב נוטלין בימין ובכלי 
הקרב הללו רשומים ישראל שמנצחים בדין )כלומר, זהו אות לכך שזכינו בדין 

בראש השנה וביום הכיפורים(.
משל למלך שהיה לו דין וקרב עם שבעים אומות ולא היו יודעים מי ניצח בדין. 
ושואלים אותו: מי ניצח בדין? אמר: תסתכלו באלה שרשומים עם כלי קרב בידיהם 

ותדעו מי ניצח בדין.
"ולקחתם לכם ביום הראשון פרי עץ הדר" – זה אתרוג, שהוא מכוון כנגד השכינה 
שהיא הלב, והלב הוא עיקר לכל האברים של הגוף. והאברים הם המינים האחרים: 

שלושה הדסים ולולב ושני בדי ערבה. הלב באמצע והאברים סביב לו.
ומשום כך אתרוג זה שכינה, וכך פירשו רבותינו בעלי המשנה: "אם ניטלה בוכנתו 
ואם עלתה חזזית על רובו פסול", וזאת מפני שהאתרוג דומה לשכינה ועל השכינה 
נאמר הפסוק: "כולך יפה רעייתי ומום אין בך" )ולכן באתרוג ישנה הקפדה גדולה 

על ניקיון מכל מום ויופי חיצוני(.
"כפות תמרים" – זה לולב, שעליו נאמר 
הוא פסול.  עליו  נפרצו  במשנה שאם 
)וסוד הדבר הוא שפירוד בעלי הלולב 
מרמז לפירוד באמונה ולכן זה רומז( למי 
שמקצץ בנטיעות, כלומר פוגם באמונה ) 
שהיא אחדות ה', היפך הפירוד. וכל מצוות 
ארבעת המינים מטרתה היא לייחד שם 
ה'(. ומי שמברך עליו ביום הראשון של 
סוכות משום שהוא קישור וייחוד הכול, ח"י 
העולמים, שהוא כנגד ח"י החוליות שבשדרה, 
ומשום זה פירשוהו בעלי המשנה "לולב דומה 
לשדרה", וסוד הלולב הוא "צדיק כתמר 
יפרח", וזהו שכתוב: "כי כול בשמים ובארץ" 
ותרגם אונקלוס: "שאחוז בשמים ובארץ".

וצריך לנענע ח"י נענעועים לשישה צדדים 
שהם חותם מזרח ביה"ו שש הו"יות שיש 
בהן ח"י אותיות )3X6(, וכולם רמוזים בספר יצירה בשישה צדדים. וכך פירשוהו 
בעלי המשנה: "מוליך ומביא למי שארבע רוחות העולם שלו, מעלה ומוריד למי 

ששמיים וארץ שלו.
שלושה הדסים, כנגד הגוף עם שתי הזרועות. והם כנגד העין וכנפי העין. שני 
בדי ערבות כנגד שתי השוקיים ושתי השפתיים. וכשהם כולם אגודה אחת עם 
הלולב שהוא השדרה – מה כתוב? "אמרתי אעלה בתמר". )המילה 'אעלה' רומזת 
לארבעת המינים(: א' – אתרוג, ע' – ערבה, ל' – לולב, ה' – הדס. וכולם נעשים 

כנגד ארבעת מיני המרכבה.
הרוכב בהם הוא יקו"ק וצריך לסדר בהם בהקפה כמו המזבח. ולמי? לגן שניטעו 
בו הנטיעות הללו. וסוד הדבר "נקבה תסובב גבר". נקבה היא האות נו"ן של המילה 
גן וגבר הוא האות גימ"ל של המילה גן. גן הוא כולל חמישים ושלושה )כמניין ג"ן( 
סדרים של התורה שבכתב, ובתוספת שבעת ימי הסוכות הכול ביחד יוצא שישים 

כנגד שישים מסכתות.
עד כאן דברי הזהר בתרגום. אמנם איננו מבינים את כל עומק הסודות, אך ראוי 
לנו להתבונן ככל יכולתנו ולהתלהב ולהתכונן ולהתפלל לקבל עלינו את כל האורות 

הקדושים הכלולים בחג הסוכות ובמצוותיו. חג שמח!

חג סוכות

אתה רוצה להרגיש שמחה אמיתית? בשביל שמחה צריכים 
"להשתחרר". אבל לא להשתחרר באמצעות יין ושכר חלילה, אלא 
להשתחרר מכבלי המחשבה. בן אדם נמצא בעולם הזה בקבעון 
מחשבתי גדול. הוא רגיל לאשליה של העולם הזה, הוא מרגיש מוגן 

בבית שלו, ההרגשה שלו תלויה בתנאי החיים שלו.

בתוך תוכו הוא כל הזמן בחרדה לאבד את תנאי החיים שלו, ועל 
ידי זה לאבד את אותם הדברים והתנאים שמספקים לו ביטחון 

ושמחה דימיוניים.

אומרת לנו התורה הקדושה: אתה רוצה לשמוח? יש לך חג 
סוכות – "זמן שמחתנו". אבל איך שמחים? תשתחרר מכל הדברים 
שאתה תלוי בהם. צא מהבית, עזוב את הסלון המרווח שלך, את 

המזגן; היכנס לסוכה קטנה, 
עראית, בלתי מוגנת, לא כל 
כך נוחה – וכך תזכור שכל 
העולם הזה הוא בסך הכול 
דירת עראי – ורק אז תפסיק 
להיות תלוי בכל מיני דברים 

חיצוניים וחולפים.

לך  היחיד ששייך  הדבר 
באמת זה הנשמה שלך! היא 
הדבר היחיד שממשיך איתך 
לעולם הבא. וגם בעולם הזה 
היא  שלך,  השמחה  היא 
הנכס  זה  שלך.  הביטחון 
היחיד שלך. וכאשר השמחה 
שלך נובעת מהמציאות שיש 
לך נשמה קדושה, שאתה 
יהודי עובד ה' – שום דבר 
בעולם לא יכול לאיים על 
דבר  שום  שלך,  השמחה 
להפחיד  יכול  לא  בעולם 

אותך!

עולם  עזבו  ישראל  בני 
קבוע ויציב במצריים ועברו 
סכנות  ושממה,  למדבר 
קיומיות בכל רגע ורגע. ורק 
אז הם השתחררו באמת, לא 
רק מעבדות מצרים, אלא 
מהעבדות לעולם הזה. וברגע 
שאדם משתחרר מהעבדות 
לעולם הזה – ה' יתברך עוטף 
אותו בענני כבוד, בשמירה 
עליונה, בהשחגה מופלאה.

יוצאים  אנחנו  לזה  זכר 
ם  משתחררי ת,  מהבי

מהשעבוד, ויוצאים אל הסוכה, מתחזקים באמונה, וממשיכים על 
עצמנו שמחה מופלאה, שמחה אמתית!

חג שמח!

ביננו
מבחוץ להשיב אל הלב

הרב שלמה גלעד 
מהמרצים הבכירים של 

"חוט של חסד"

מידה טובה
התורה- ספר לימוד לחיים

מדור זה לכבוד נשמת 
רשב"י הקדוש ולזכרם 
הרב נתן ארוששל 45 קדושי מירון ע"ה

בנו של הרב שלום ארוש 
שליט"א

"להניח את הברכה בביתכם"
ערב מחזק, מעצים ומלא 

ישועות אצלכם בבית
052-6672221 

02-5308000
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אַהֲבַת חִנָּם
שְׁמִי מֵאִיר.

יֵשׁ לִי הֲמוֹן חֲבֵרִים!

יֵשׁ לִי חֲבֵרִים מֵהַכִּתָּה וַחֲבֵרִים מִכִּתּוֹת אֲחֵרוֹת, חֲבֵרִים 
מֵהַבִּנְיָן וַחֲבֵרִים מִבֵּית הַכְּנֶסֶת.

בְּקִצּוּר, אֲנִי יֶלֶד חַבְרוּתִי מְאֹד, כֻּלָּם אוֹהֲבִים אוֹתִי, 
וַאֲנִי אוֹהֵב אֶת כֻּלָּם.

סְלִיחָה, כִּמְעַט כֻּלָּם –

יֵשׁ יֶלֶד אֶחָד שֶׁמַּמָּשׁ קָשֶׁה לִי אִתּוֹ.

אֲנִי לֹא יוֹדֵעַ לָמָּה, אוּלַי הַסִּגְנוֹן שֶׁלּוֹ, אוּלַי מִשּׁוּם שֶׁהוּא 
שָׁקֵט כָּל כָּךְ, אוּלַי הַלְּבוּשׁ שֶׁלּוֹ לֹא מוֹצֵא חֵן בְּעֵינַי, אוֹ 

סְתָם כָּךְ בְּלִי סִבָּה...

אֶקְרָא לַיֶּלֶד הַזֶּה בַּשֵּׁם דָּוִד.

אֲנִי מוּכָן לַעֲזרֹ לְכֻלָּם, לָתֵת לְכֻלָּם, לְשַׂחֵק עִם כֻּלָּם, 
אֲבָל מִשּׁוּם מָה מִדָּוִד אֲנִי 
מַמָּשׁ מִסְתַּיֵּג וּמִתְרַחֵק...

יָדַעְתִּי  הַיָּמִים  בְּאַחַד 
שֶׁיֶּשְׁנָהּ בְּעָיָה עִם הַהַסָּעָה 

שֶׁלִּי, וְהִיא כַּנִּרְאֶה תִּתְעַכֵּב. בִּמְקוֹם לְהִסְתּוֹבֵב בֶּחָצֵר 
בְּחסֶֹר מַעַשׂ, שָׁאַלְתִּי אֶת הַמּוֹרֶה שֶׁלִּי אִם אוּכַל לַעֲזרֹ לוֹ.

הַמּוֹרֶה שָׂמַח מְאדֹ, וְנָתַן לִי מְשִׂימָה: לִגְזרֹ דַּפִּים וּלְהַדֵּק 
אוֹתָם לְחוֹבָרוֹת.

יָשַׁבְתִּי בַּמַּזְכִּירוּת וְעָבַדְתִּי. תּוֹךְ כְּדֵי גְּזִירַת הַדַּפִּים 
שָׁמַעְתִּי אֶת הַמַּזְכִּיר, הָרַב לֵיבּוֹבִיץ', אוֹמֵר:

"כָּל עַם יִשְׂרָאֵל צְרִיכִים לְהִתְחַזֵּק בְּאַהֲבַת חִנָּם. בֵּית 
הַמִּקְדָּשׁ נֶחֱרַב בִּגְלַל שִׂנְאַת חִנָּם, וְלָכֵן צְרִיכִים לְהִתְחַזֵּק 
בְּאַהֲבַת חִנָּם וּלְבַקֵּשׁ עַל כָּל הַיְּהוּדִים שֶׁיַּחְזְרוּ בִּתְשׁוּבָה".

חָשַׁבְתִּי לְעַצְמִי:

'אֲנִי בֶּאֱמֶת רוֹצֶה שֶׁכָּל עַם יִשְׂרָאֵל יַחְזְרוּ בִּתְשׁוּבָה, 
אֲבָל אֲנִי רַק יֶלֶד וְאֵין לִי כּחַֹ לְהַחֲזִיר בִּתְשׁוּבָה...'

וְאַחַר כָּךְ חָשַׁבְתִּי: 'בְּעֶצֶם, אֲנִי יָכוֹל לְהִתְפַּלֵּל! וְהַשֵּׁם 
שׁוֹמֵעַ תְּפִלַּת כָּל פֶּה, בִּמְיֻחָד תְּפִלָּתָם שֶׁל יְלָדִים...’

גָּזַרְתִּי וּמִלְמַלְתִּי תְּפִלָּה מִשֶּׁלִּי:

 , ה שָׁ קָּ בַ בְּ הַשֵּׁם, רַחֵם עַל עַם יִשְׂרָאֵל "
אֶת  וְתַחֲזִיר 
ם  לָּ כֻּ

בִּתְשׁוּבָה 
שְׁלֵמָה, שֶׁתִּהְיֶה בֵּינֵיהֶם אַהֲבַת חִנָּם, וְשֶׁיִּרְצוּ לַעֲזרֹ 

זֶה לָזֶה".

בֵּינְתַיִם הַטֶּלֶפוֹן בַּמַּזְכִּירוּת צִלְצֵל. עַל הַקָּו 
הָיְתָה אִמִּי. הִיא אָמְרָה שֶׁנַּהַג הַהַסָּעָה 

הִתְקַשֵּׁר וְהוֹדִיעַ שֶׁבְּעִקְבוֹת תַּקָּלָה 
שֶׁלֹּא בִּשְׁלִיטָתוֹ, הוּא לֹא יוּכַל לְהַגִּיעַ. 
הִיא בִּקְּשָׁה שֶׁאֶחֱזרֹ הַבַּיְתָה בַּהֶקְדֵּם 

בְּאוֹטוֹבּוּס.

אֲנִי תָּמִיד עָרוּךְ לְמִקְרִים מֵעֵין אֵלּוּ, 
וְיֵשׁ לִי רַב־קַו בַּתִּיק בְּאפֶֹן קָבוּעַ.

ת  וּ ז י רִ זְ י בִּ תִּ נְ גַּ רְ אִ
הַדַּפִּים  אֶת 
הַנּוֹתָרִים, 
י  תִּ חְ קַ לָ
הַתִּיק  אֶת 

מִבִּנְיַן  וְיָצָאתִי 
תּוֹרָה  הַתַּלְמוּד 

ת  נַ חֲ תַּ ן  וּ וּ כִ לְ
הָאוֹטוֹבּוּס.

תשובה: קנה מצוי- הצמח ממנו מרכיבים את הסכך בימנו  זוכה פרשת כי תבא: יצחק לוי, רעננה.זוכה פרשת תזריע מצורע: גבריאל פנחסוב, רכסים.

al5308000@gmail.com :פתרונות יש לשלוח עד יום שני למייל
או לפקס: 02-5812252 | יש לציין שם מלא, כתובת מלאה וטלפון

המשך בשבוע הבא



חברים בגן הילדים פרק ה'
השבוע, נמשיך בע"ה בנושא חשיבות תפקידי הגן 

והגננת.
הזכרנו, שלפעמים הבית הוא המחנך העיקרי והגן 
רק משלים ומחזק, ולעיתים כאשר תפקוד הבית לוקה 

בחסר, הגן הוא המחנך העיקרי. 
לכולנו ישנם זיכרונות טובים של דמויות מחנכות 

מהעבר: גננת, מורה, מדריך, רב וכו'
התרגיל של שבוע שעבר והסיפור השבוע, 

ימחישו לילדינו ויספרו לנו על "התמודדות" 
יוצאת דופן של ילדה מיוחדת, שעל אף 
הקשיים הרבים, הצליחה להעפיל ולמצות 

את הפוטנציאל שלה וזאת רק בעזרתה של 
המחנכת שלה, מחנכת שלוותה אותה שנים.

ועכשיו מגיע הסיפור: 
הלן אדמס קלר נולדה בשנת 1880 בעיירה קטנה 
בארצות הברית.  בהגיעה לגיל 19 חודשים בלבד פקד 
אותה אסון כבד, היא חלתה במחלה קשה, שגרמה לה 

אח"כ לאבד את מאור עיניה ואת שמיעתה. 
מאותו רגע חיי המשפחה השתנו לחלוטין. מילדה 
ידידותית ועליזה הלן הפכה בין לילה לילדה תלותית, 

שאינה מסוגלת לתקשר כלל עם הסביבה. 
קולה  את  לשמוע  או  לראות  הצליחה  לא  היא 
של אמה, לומר שהיא עייפה או רעבה ולהביע את 
תחושותיה. כך, בשל מגבלותיה הגופניות, הלן הקטנה 
הפכה לילדה פראית, מתוסכלת ומבודדת מהעולם. 
התנהגותה נעשתה לבלתי נסבלת, כשהסובבים אותה 
נכשלו בהבנת רצונה, הייתה נכנסת להתקפי זעם: היא 
הייתה משתרעת על הרצפה, בועטת, מכה וצורחת. 
הלן נעשתה גם מאוד מפונקת, מכיוון שהוריה שריחמו 
עליה נתנו לה לעשות כאוות נפשה תמיד. באותן השנים 

נראה היה שגורלה של הילדה הקטנה נחרץ. 

 אירוע ששינה את חייה

למרות כל הקשיים, הוריה של הלן, לא התייאשו. הם 
עשו כל שביכולתם על מנת לעזור לילדתם האהובה. 
בשנת 1887 הם פנו לממציא המפורסם אלכסנדר 
גרהאם בל, שעבד עם חרשים.  בל הפנה את הוריה 

של הלן לבית ספר מיוחד לעיוורים. 
בהמלצתו של מנהל בית הספר נשלחה לביתם 
של בני הזוג קלר סטודנטית צעירה ומוכשרת, לקוית 

ראייה בשם אן. 

אן הגיעה לביתה של הלן כשזו הייתה בת שבע. 
היה זה אירוע ששינה לחלוטין את חייה של הלן, וגם 
- תחילתה של ידידות מופלאה ועבודה משותפת של 

49 שנים ברציפות.
 המפגש הראשון בין הלן למורתה החדשה לא היה 
מוצלח במיוחד. הלן, שפחדה מאנשים זרים, התפרעה 
והפגינה תוקפנות רבה. אולם, המורה החדשה לא 
הרימה ידיים וביקשה מההורים בקשה מעט 
מוזרה: כדי להצליח להתקרב לילדה וללמד 
אותה כללי התנהגות בסיסיים, היא 
ביקשה לבודד את הילדה משאר בני 
משפחתה. ההורים, שניסו להיאחז 
הסכימו  תקווה,  של  שביב  בכל 

לבקשה הזו בלב כבד.

שתי הנפשות אשר נקשרו 
זו בזו ביום ההוא

לימים, היא כתבה כך: "הגדול בימי חיי, הוא היום בו 
הגיעה אלי מורתי, אן, אני מלאה השתוממות בזכרי את 
הניגוד העצום שהיה בין שתי הנפשות אשר נקשרו זו בזו 
ביום ההוא".וכך, הלן ומורתה החדשה עברו להתגורר 

בבקתה מבודדת, שם החלו להכיר זו את זו.
ההתחלה לא היתה קלה. המורה אן ניסתה ללמד 
את התלמידה הצעירה מילים, אותן סימנה לה על כף 

ידה, אך ללא הצלחה.
פריצת הדרך הגדולה התרחשה ביום בהיר אחד. אן 
החזיקה את ידה של הלן מתחת לזרם מים וסימנה 
לה את המילה מים בעזרת נגיעה רכה בכף ידה של 
הלן. הלן החלה להבין את הקשר שבין נגיעות ידיה 
של המורה לחפצים, ולהיחשף לעולם שלם של מילים 
ומשפטים. בזכות שיטותיה המיוחדות של אן החלה 
הלן ללמוד במרץ, ואף הצליחה לתקשר עם אביה 
ואמה. את האושר ששרר בבית משפחת קלר קשה 

לתאר במילים.

אין דבר העומד בפני הרצון
כשהייתה הלן בת 14, נסעה יחד עם מורתה לעיר 
ניו-יורק, שם החלה לבקר בבית ספר מיוחד לחרשים. 
במהלך השיעורים אן תרגמה להלן את החומר הנלמד. 
וכך, לאט לאט החלה הלן לדבר ולתקשר עם שאר 
חברי כתתה ואף ללמוד לדבר. ואם חשבתם שהלן 
תסתפק בלימודים בסיסיים כמו קריאה וכתיבה – 
טעיתם. הלן, שהפכה מילדה בעייתית לתלמידה 
מצטיינת, שאפה ללמוד עוד ועוד. כשהייתה בת 20, 

היא התקבלה לאוניברסיטה יוקרתית, ואהבה ללמוד 
כמעט כל תחום אפשרי - צרפתית, לטינית וגרמנית, 
ואפילו למדה לשחק שחמט - משימה שרק כמה שנים 

לפני כן נראתה כבלתי אפשרית עבורה.
בבגרותה פעלה רבות לקידומם של החלשים בחברה. 
יחד עם מורתה האהובה, שהתלוותה אליה לכל מקום, 
נהגה לנסוע ברחבי המדינה ולספר לכולם את סיפור 

חייה המרגש.
בנוסף החלה הלן לכתוב מאמרים רבים ואף 12 

ספרים בהם תיארה את חייה. 
בכל מקום אליו הגיעה, היא התקבלה בהערכה רבה 
ובאהדה אינסופית, כיוון שבזכות כוח רצון אדיר היא 
הצליחה להשיג יעוד ולעזור לאחרים, למרות הקשיים. 
בעזרת כוח הרצון העצום שלה הפכה הלן לנואמת 
בעלת שם עולמי ולסופרת. היא כתבה אוטוביוגרפיה 
מפורטת והפכה את המאבק למען המוגבלים באברי 

החישה למשימתה בחיים.
בתחילת שנות החמישים, ביקרה קלר בישראל וסייעה 
לאגודת החרשים. ב-1964 העניק לה הנשיא ג'ונסון 
את מדליית החירות הנשיאותית, עיטור הכבוד האזרחי 

הגבוה ביותר בארצות הברית.

חינוך אמיתי 
הורים ואנשי הוראה יקרים, סיפור זה ממחיש לנו 
כי בעזרת חינוך נכון, אהבה ומסירות ושיטות הוראה 
מגוונות ויצירתיות, ניתן לפתח ילדים הנראים כבעלי 

יכולת מוגבלת עד להישגים מרשימים. 
עלינו בע"ה להקנות לילדינו את הכלים בהם יוכלו 
להתמודד עם בעיותיהם ולהתגבר עליהם. ילד מיואש 
שאיבד תקווה, נמצא במצב המסוכן ביותר. רק ילד 
מתמודד, שיש אחריו "מלאך" מחנך, שמכה בו עם 
יוכל לשאוף, להתאמץ,  נכונות,  וטכניקות  אהבה 

להתגבר וגם בע"ה להצליח.

הרב אבוחצירא- יועץ, מאבחן ומטפל
לייעוץ טלפוני ללא תשלום
בימים ג' - ד' משעה 10-8 בערב
נייד: 054-8434435

חינוך באהבה
הרב יצחק אבוחצירא 

בדיחות הדעת

אורח טפיל התארח אצל ידידו, למשך כמה ימים, 
אך הימים התארחו לשבועות והשבועות לחודשים, 
יום אחד רמז המארח: אינך מתגעגע לאשתך וילדיך? 
ענה האורח: "איך לא חשבתי על כך? אתקשר אליהם 

שיבואו גם הם לכאן!".
משראה בעל הבית כך ולא ידע כיצד להתפטר 
ממנו, פנה לרעייתו שתעלה עמו לגג כדי להתייעץ 
מה לעשות, האורח עלה אף הוא לגג, משראה מארחו 
כי הלה לא מרפה מהם פנה אליו ושאלו: "לשם מה 
עלית לגג?" ענה האורח: "חשבתי שאתם רוצים 

להתייעץ עמי היכן לעשות את הסוכה!"   


